Myrobalani cur assentur.

In Mithridatum Præpositi censura nostra.

B Præpositi compositionem hic omisimus, quòd à plerisq; doctis uiris eam improbari cognoscimus, partim quoniam ab ea, quam ueteres describunt, multum uariet, atq; insuper à suo Antigrapho, aut Nicolo Alexandrino cap. Antidotarij sui 466. aut Myrepsio Antidoto 412. licet utrobique quorundā simplicium differentia sit, magis opinor transcribendum, quam autorum culpa: partim quoniam plurima eius compositionem ingredientia huc satis cognita sunt, neq; hoc tempore comòde inueniantur, ut est Orobus lemiscus à Plateario Laccā interpretatus, gummi & rami cedri, cassamus, filis, zuccoraria, Anagadam, & id genus alia. Quapropter in usum potius tanquam syncerior, & uetustior reuocanda est, quā Galenus 2. de Antidotis tradit, & nos paulò post subscribemus. Porro Antidotus ista uetustior est theriace, ut ex illa hanc effuxerit Andromachus. Nomen uerò ab autore Mithridate (uelut primo de Antidotis Gal. testatur) Ponti, atq; Bithyniæ rege maximo accepit, retinuitq;. Is siquidem à Syl-
la apud Dardanum fusus, & à Cneo Pompeio Romanorum Consule præcipuo, bello superatus, tandem à Pharnace filio in turre obsessus, necis cupidus, uenenum pro more quotidie sumpsit: cumq; id tardius biberet, quia aduersum uenena, multis antè medicaminibus, corpus firmauerat, & sicut in pro-
uerbio est, prius Antidotum quam uenenum (ex quorum sanè numero & hæc ipsa habetur, qua contra omnia letalia præsidium esset) immissum percussorem Gallum citò eum auctoritate uultus terri-
tum reuocauit, & in cædem suam, manum trepidantis adiuuit. Sum qui id suo se gladio transegisse asserunt, autore Gellio lib. 17. cap. 16. Omni deinde regia præda potitus Pompeius, in qua inter cætera arcana, scrinium erat. cōmentationum medicarum, quas rex ipse peculiariter curiosus, ab hominibus subiectis (qui magna terrarum pars fuerit) exquisiuerat, ac postmodum in sermonem Latinum per Le-
naum libertum suum Grammatices doctissimum, transferri iussit. Atq; ita uitæ profuit (ut Plinius 25. cap. 2. testatur) non minus quam Reipub. uictoria illa Pompeij. Et ista recensenda existimauimus, ad eximiam medicaminis huius facultatem comprobendam. Meminit Plinius cuiusdam Antidoti Mithri-
datis 23. cap. 8. ex duabus nucibus siccis, sicis totidem, & rutæ folijs uiginti simul tritis, addito salis grano, quod ex Oribasij libro de Curationibus, cap. de Potionibus, aduersus uenenum, aut uerius ex Præfatione Dioscoridis lib. 6. mihi transcripsisse uidetur. Refertur etiam ab Aëtio 13. cap. 46. ac Romi-
lio Macro, cap. de Ruta, & Auicenna lib. 4. Fen 5. Tract. 1. cap. 1. Nec eam nucibus facultatem inesse, Dioscoridem, aut Galenum latuit, uti secundo Alimentorum, ac libro de Cibis boni ac mali succi con-
stat. Ceterum adhuc eodem titulo recensentur compositiones diuersæ, diuersis inuenioribus, nempe Xenocrate, Antipatre, Cleophanto, & Damocrate, quam ad finem apponemus. Similiter etiam Galenus secundo Antidotorum, autore Aelio Galo, Asclepiade, Apollonio, atque pluribus memorie pro-
didit, quorum omnium mixturæ, pondere, ac rebus plerisque euariant. Simili modo Paulus Aegineta li-
bro septimo, cap. undecimo, Dia scincū inscribens, & Actuarius in libro medicamentario suo, atq; Aë-
tius 13. cap. 98. ex præscripto Antipatris & Cleopatris: ex quorum monumentis manarunt, quæ Alex-
andrinus cap. 467. & Myrepsus Antidoto 411. Mithridatia prodiderunt, eodem fermè aromatum numero. Verum pondere ac facultate discrepantia. Atqui hos clarissimos Medicinæ fontes, ac purissi-
mos latices, sordibus suis miserè nobis conspurcare non puidit Arabes, aut saltem eorundem interpre-
tes: sicut manifestissimè in hac compositione, & multis alijs diligentius eas examinantibus intelligitur. Arabum com-
positiones mi-
redeprauatas esse.
Mithridati uulgare ple-
risq; errorib; conspurcat.